[image: image1.png]

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАНДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________

04.04.2007г.                                   с.Баландино                                         № 13-п

О конкурсной комиссии по проведению торгов

(аукционов, конкурсов) по продаже гражданам и

юридическим лицам недвижимого (движимого)

 муниципального имущества

В соответствии с главой IV Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Положения «О порядке использования правомочий собственника в отношении имущества являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Баландинский  сельсовет», утвержденного решением Советом депутатов МО Баландинский  сельсовет от 22.02.2007 г. №49, Положения «Об организации продажи муниципального имущества муниципального образования Баландинский  сельсовет на аукционе», утвержденного решением Совета депутатов МО Баландинский  сельсовет от 22.02.2007 № 48, п о с т а н о в л я ю :
         1. Утвердить состав комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже гражданам и юридическим лицам недвижимого (движимого) муниципального имущества согласно приложению 1.

         1. Утвердить Положение «О конкурсной комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже гражданам и юридическим лицам недвижимого (движимого) муниципального имущества»  согласно приложению 2.

         2. Контроль  над исполнением данного постановления оставляю за собой.

   4.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава  сельсовета                                                            Н.А.Мухетов

Разослано:администрации района,  членам комиссии, прокурору,в дело.

   Приложение 1

                                                            к постановлению главы

                                                                                 муниципального образования

Баландинский сельсовет

от 04.04.2007г.
С О С Т А В

 конкурсной комиссии по проведению торгов

(аукционов, конкурсов) по продаже физическим и юридическим

лицам недвижимого (движимого) муниципального имущества.

Председатель комиссии :

Мухетов Н.А.          –  глава муниципального образования  Баландинский сельсовет
Заместитель председателя комиссии :

Киселев С.А.              –  депутат Совета депутатов муниципального

                                            образования Баландинский сельсовет

Секретарь комиссии :

Иванова Т.Н.                   –  специалист 1 категории  администрации

                                             муниципального образования Баландинский

                                             сельсовет

                                               Члены  комиссии :

Манжукова А.Н.      - бухгалтер администрации муниципального образования                                                   Баландинский сельсовет

Ефимов В.Е.             - депутат Совета депутатов муниципального

                                            образования Баландинский сельсовет

                                         Приложение 2

                                                          к постановлению главы

                                                                    муниципального образования

от 04.04.2007г.

Положение
о конкурсной комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже гражданам и юридическим лицам недвижимого

 (движимого) муниципального имущества.
1. Общие положения
1.1. Конкурсная комиссия (далее Комиссия), руководствуется в своей деятельности  законодательными и иными нормативными актами Российской Федерации, Оренбургской области и муниципального образования Баландинский  сельсовет, а также настоящим Положением.
1.2. Комиссия  - создается (ликвидируется) распоряжением Главы муниципального образования Баландинский  сельсовет и состоит из  пяти членов, которыми являются представители администрации МО Баландинский  сельсовет, Совета депутатов муниципального образования Баландинский  сельсовет.
1.3. Председателем Комиссии является  глава муниципального образования Баландинский сельсовет.
1.4. Основными целями Комиссии являются отбор участников, проведение, и определение победителей торгов по продаже недвижимого (движимого) муниципального имущества, которые проводятся в форме аукциона или конкурса,  заключение договора купли-продажи.

2. Функции Комиссии

2.1 Комиссия выполняет следующие функции:

- определяет место и время проведения торгов, устанавливает место приема заявок на участие в торгах, дату и время окончания приема указанных заявок;

- рассматривает представленные заявки на участие в торгах с прилагаемыми документами на  соответствие установленным требованиям и принимает решение о допуске или об отказе в допуске заявителя к участию в торгах;

-  определяет победителя, предложение которого окажется наиболее выгодным.

2.2 Комиссия может выполнять иные функции предусмотренные законодательством и не противоречащим целям комиссии, предусмотренным настоящим Положением.
3. Организация деятельности Комиссии
3.1 Комиссия созывается по мере необходимости Председателем комиссии.

3.2. Заседание Комиссии ведет Председатель или по его поручению один из членов комиссии.

3.3. Комиссия правомочна, решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на ее заседании присутствует не менее 2/3 ее членов.
3.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, принимающих участие в заседании. При голосовании каждый член комиссии имеет 1 голос. При равенстве голосов членов комиссии решающим является голос председателя.

 3.5. Участники или их представители не вправе присутствовать при работе Комиссии по рассмотрению заявок на участие в торгах. Конверт с заявкой на участие в торгах, полученный Комиссией по истечению срока приема заявок не вскрывается и возвращается представившему ее заявителю.
3.6. Подготовку заседания Комиссии осуществляет Председатель Комиссии. О предстоящем заседании и его повестке члены комиссии уведомляются не позднее, чем за 5 дней.
3.7.  Вопросы, рассматриваемые на заседаниях Комиссии,  оформляются итоговым протоколом. Протокол подписывается всеми членами Комиссии, принимавшими участие в заседании  Комиссии, и победителем торгов.

3.8. В протоколе об итогах аукциона указываются:

· наименование продавца;

· полное наименование и местонахождение недвижимого (движимого) муниципального имущества;
· начальная стоимость объекта недвижимого (движимого) муниципального имущества;
· шаг аукциона;
· наименование победителя аукциона;
· стоимость объекта недвижимого (движимого) имущества по результатам аукциона;
· срок уплаты за объект недвижимого (движимого) имущества.
      3.9. Итоговый протокол о проведении торгов составляется в трех экземплярах, один из которых хранится в делах Управление федеральной регистрационной службы по Оренбургской области Асекеевский отдел и по экземпляру выдается сторонам. На основании протокола о результатах аукциона (конкурса) глава муниципального образования  Баландинский сельсовет подписывает с победителем аукциона (конкурса) договор.